



ผลประมาณการงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลสุเทพ

ประเภท งานอาคาร

โครงการ ปรับปรุงต่อเติมอาคารแพทย์แผนไทย ศูนย์บริการสาธารณสุข

สถานที่ดำเนินการ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลสุเทพ อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่

ออกแบบและประมาณราคา กองช่าง ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เทศบาลตำบลสุเทพ

ตามแบบ เลขที่ 38/2559

ประมาณราคาตามแบบ ปธ.4

จำนวน 13 แผ่น

เมื่อ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานสถาปัตยกรรม	1,393,312.00	1.2711	1,771,038.88	
2	งานสุขาภิบาล	80,726.31	1.2711	102,611.21	
3	งานไฟฟ้า	158,425.54	1.2711	201,374.70	
4	เครื่องปรับอากาศ	131,050.00	1.0000	131,050.00	
	เงื่อนไข คิด factor f ทน 1,600,000 -	1,632,463.85			
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			2,206,074.80	
	ราคากลางคิดเป็นเงิน			2,200,000.00	
	(สองล้านสองแสนบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้ประมาณการ.....*รักเกียรติ*.....

(นายรักเกียรติ ชมภูคำ)

สถาปนิกชำนาญการ

ตรวจสอบ.....*จรดพล*.....

(นายจรดพล วงศ์คม)

หน.ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)

ตรวจสอบ.....*พยัพ*.....

(นายพยัพ แจ่มหม้อ)

ผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับกลาง)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางลงชื่อ.....*จรดพล*.....ประธานกรรมการ

(นายจรดพล วงศ์คม)

ลงชื่อ.....*รักเกียรติ*.....กรรมการ

(นายรักเกียรติ ชมภูคำ)

ลงชื่อ.....*ภูกิจ*.....กรรมการ

(นายภูกิจ จงจิตรปัญญากร)



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา

งานอาคาร

โครงการ

ปรับปรุงต่อเติมอาคารแพทย์แผนไทย ศูนย์บริการสาธารณสุข

สถานที่ดำเนินการ

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลสุเทพ อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่

ออกแบบและประมาณราคา

กองช่าง ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เทศบาลตำบลสุเทพ

ประมาณการเมื่อวันที่

ตามแบบ เลขที่ 38/2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานอาคาร								
1.1	งานผนังและตอกแต่ง								
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูน	427.00	ตร.ม.	175.00	74,725.00	89.00	38,003.00	112,728.00	
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา 20x60x7.5 ซม.	55.00	ตร.ม.	240.00	13,200.00	53.00	2,915.00	16,115.00	
	- 2 ผนังบุกระเบื้องเคลือบ รวมปูนขาว	123.00	ตร.ม.	320.00	39,360.00	166.00	20,418.00	59,778.00	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	698.00	ตร.ม.	63.00	43,974.00	82.00	57,236.00	101,210.00	
	- เสาค้ำและทับหลัง คสล.	240.00	ม.	85.00	20,400.00	35.00	8,400.00	28,800.00	
	- โครงสร้างฉาบปูนเรียบ เสาค้ำ	224.00	ตร.ม.	63.00	14,112.00	100.00	22,400.00	36,512.00	
	- บัวเชิงผนัง PVC. 6 นิ้ว	131.00	ม.	90.00	11,790.00	38.00	4,978.00	16,768.00	
1.2	งานพื้น								
	- F1 พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ 24"x24"	271.00	ตร.ม.	400.00	108,400.00	189.00	51,219.00	159,619.00	
	- F2 พื้นปูกระเบื้องเคลือบ	100.00	ตร.ม.	280.00	28,000.00	166.00	16,600.00	44,600.00	
	- F3 พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ลายไม้	26.00	ตร.ม.	400.00	10,400.00	174.00	4,524.00	14,924.00	
	รวมยอดยกไป							591,054.00	



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา

งานอาคาร

โครงการ

ปรับปรุงต่อเติมอาคารแพทย์แผนไทย ศูนย์บริการสาธารณสุข

สถานที่ดำเนินการ

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลสุเทพ อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่

ออกแบบและประมาณราคา

กองช่าง ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เทศบาลตำบลสุเทพ

ประมาณการเมื่อวันที่

ตามแบบ เลขที่ 38/2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							591,054.00	
	- ปูนทรายปรับระดับปูพื้น	397.00	ตร.ม.	55.00	21,835.00	0.00	-	21,835.00	
	- ทำผิวหินขัดมัน	4.00	ตร.ม.	340.00	1,360.00	153.00	612.00	1,972.00	
	- ทำผิวทรายล้างทางลาด	16.00	ตร.ม.	280.00	4,480.00	150.00	2,400.00	6,880.00	
1.3	งานฝ้าเพดาน								
	- C1 อีปซัมบอร์ด 9 มม. ฉาบเรียบรอยต่อ	181.00	ตร.ม.	125.00	22,625.00	97.00	17,557.00	40,182.00	
	- C2 อีปซัมบอร์ด 9 มม. ชนิดมีแผ่นสะท้อนความร้อน	187.00	ตร.ม.	148.00	27,676.00	97.00	18,139.00	45,815.00	
	- C3 ฝ้าเพดานซีเมนต์บอร์ด 4 มม. มีรูระบายอากาศ	103.00	ตร.ม.	110.00	11,330.00	92.00	9,476.00	20,806.00	
1.4	งานสี								
	- ทาสีพลาสติก ทาภายนอก ชนิดกึ่งเงา	349.00	ตร.ม.	42.00	14,658.00	30.00	10,470.00	25,128.00	
	- ทาสีพลาสติกทาภายใน (รวมฝ้าเพดาน) ชนิดกึ่งเงา	946.00	ตร.ม.	40.00	37,840.00	30.00	28,380.00	66,220.00	
	รวมยอดยกไป							819,892.00	



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา งานอาคาร
โครงการ ปรับปรุงต่อเติมอาคารแพทย์แผนไทย ศูนย์บริการสาธารณสุข
สถานที่ดำเนินการ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลสุเทพ อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่
ออกแบบและประมาณราคา กองช่าง ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เทศบาลตำบลสุเทพ
ประมาณการเมื่อวันที่ ตามแบบ เลขที่ 38/2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							819,892.00	
1.5	งานประตู่ - หน้าต่าง								
	- D1	7.00	ชุด	7,000.00	49,000.00	280.00	1,960.00	50,960.00	ราคารวมอุปกรณ์
	- D2	4.00	ชุด	6,200.00	24,800.00	280.00	1,120.00	25,920.00	ต่างๆแล้ว
	- D3	2.00	ชุด	3,800.00	7,600.00	280.00	560.00	8,160.00	และรวมค่าแรง
	- D4	1.00	ชุด	13,260.00	13,260.00	-	-	13,260.00	
	- D5	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	- D6 บานม้วนเหล็ก	2.00	ชุด	14,200.00	28,400.00	500.00	1,000.00	29,400.00	
	- D4-1	4.00	ชุด	6,500.00	26,000.00	-	-	26,000.00	
	- D7 บานม้วนเหล็ก	2.00	ชุด	14,200.00	28,400.00	500.00	1,000.00	29,400.00	
	- W1	9.00	ชุด	6,800.00	61,200.00	-	-	61,200.00	
	- W2	10.00	ชุด	1,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
	- W3	5.00	ชุด	1,200.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
	- W4	10.00	ชุด	2,450.00	24,500.00	-	-	24,500.00	
	รวมยอดยกไป							1,085,192.00	



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา

งานอาคาร

โครงการ

ปรับปรุงต่อเติมอาคารแพทย์แผนไทย ศูนย์บริการสาธารณสุข

สถานที่ดำเนินการ

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลสุเทพ อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่

ออกแบบและประมาณราคา

กองช่าง ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เทศบาลตำบลสุเทพ

ประมาณการเมื่อวันที่

ตามแบบ เลขที่ 38/2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							1,085,192.00	
1.6	งานตกแต่ง								
	- ราวระเบียง 1	5.30	ม.	600.00	3,180.00	120.00	636.00	3,816.00	
	- ราวระเบียง 2	7.20	ม.	600.00	4,320.00	120.00	864.00	5,184.00	
	- ราวระเบียง 2.1	6.80	ม.	540.00	3,672.00	120.00	816.00	4,488.00	
	- ราวระเบียง 3	11.00	ม.	600.00	6,600.00	120.00	1,320.00	7,920.00	
	- ราวระเบียง 4	3.00	ม.	600.00	1,800.00	120.00	360.00	2,160.00	
	- ราวระเบียง 5	2.80	ม.	600.00	1,680.00	120.00	336.00	2,016.00	
	- ราวจับบันได	9.70	ม.	600.00	5,820.00	120.00	1,164.00	6,984.00	
	- ค้ำยันตกแต่ง เหล็กกล่อง ทาสีน้ำมัน	13.00	ตัว	600.00	7,800.00	120.00	1,560.00	9,360.00	
	- บัวปูนปั้นตกแต่ง เหนือวงกบหน้าต่าง	45.00	ม.	85.00	3,825.00	60.00	2,700.00	6,525.00	
	รวมยอดยกไป							1,133,645.00	



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา

งานอาคาร

โครงการ

ปรับปรุงต่อเติมอาคารแพทย์แผนไทย ศูนย์บริการสาธารณสุข

สถานที่ดำเนินการ

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลสุเทพ อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่

ออกแบบและประมาณราคา

กองช่าง ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เทศบาลตำบลสุเทพ

ประมาณการเมื่อวันที่

ตามแบบ เลขที่ 38/2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							1,133,645.00	
1.7	งานห้องน้ำ								
	- โถชักโครก 2 ชั้น พร้อมอุปกรณ์ รวมสตีลปาวาล์ว	4.00	ชุด	3,800.00	15,200.00	298.00	1,192.00	16,392.00	
	- สายอ่อนชำระ รวมสตีลปาวาล์ว	4.00	ชุด	350.00	1,400.00	70.00	280.00	1,680.00	
	- ชุดห้องน้ำสำเร็จรูปพร้อมอุปกรณ์ประกอบห้องน้ำ	10.00	ชุด	15,000.00	150,000.00	1,500.00	15,000.00	165,000.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดฝังเคาท์เตอร์	6.00	ชุด	3,800.00	22,800.00	298.00	1,788.00	24,588.00	
	รวมก๊อก/ รวมสตีลปาวาล์ว								
	- กระจกเงารอบอลูมิเนียม 0.90x1.80 ม.	2.00	ชุด	1,400.00	2,800.00	120.00	240.00	3,040.00	
	- กระจกเงารอบอลูมิเนียม 0.60x0.90 ม.	3.00	ชุด	900.00	2,700.00	120.00	360.00	3,060.00	
	- ก๊อกน้ำล้างพื้น	5.00	ชุด	120.00	600.00	25.00	125.00	725.00	
	- โถปัสสาวะชาย	2.00	ชุด	3,800.00	7,600.00	298.00	596.00	8,196.00	
	รวมยอดยกไป							1,356,326.00	



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา

งานอาคาร

โครงการ

ปรับปรุงต่อเติมอาคารแพทย์แผนไทย ศูนย์บริการสาธารณสุข

สถานที่ดำเนินการ

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลสุเทพ อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่

ออกแบบและประมาณราคา

กองช่าง ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เทศบาลตำบลสุเทพ

ประมาณการเมื่อวันที่

ตามแบบ เลขที่ 38/2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							1,356,328.00	
1.8	ห้องน้ำผู้พิการ								
	- โถชักโครก ชนิดฟลัชวาล์ว	1.00	ชุด	13,000.00	13,000.00	298.00	298.00	13,298.00	
	- ช่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	298.00	298.00	4,298.00	
	- ราวจับพุงตัว R1	3.00	ชุด	4,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
	- ราวจับพุงตัวข้างผนังชักโครกยาวตลอดแนว	1.00	ชุด	6,500.00	6,500.00	-	-	6,500.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	1.00	ชุด	400.00	400.00	70.00	70.00	470.00	
	- สายอ่อนชำระ รวมสตีลปาวาล์ว	1.00	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	รวมยอดงานสถาปัตย์							1,393,312.00	



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา งานอาคาร
 โครงการ ปรับปรุงต่อเติมอาคารแพทย์แผนไทย ศูนย์บริการสาธารณสุข
 สถานที่ดำเนินการ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลสุเทพ อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่
 ออกแบบและประมาณราคา กองช่าง ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เทศบาลตำบลสุเทพ
 ประมาณการเมื่อวันที่ ตามแบบ เลขที่ 38/2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
2	ระบบสุขาภิบาล								
2.1	ระบบประปา (CW SYSTEM)								
1.1	ท่อ PVC Class 13.5 (มอก.17-2524,2532)								
	- ขนาด Ø 1/2 "	20.00	m.	13.00	260.00	20.00	400.00	660.00	
	- ขนาด Ø 3/4 "	20.00	m.	15.00	300.00	20.00	400.00	700.00	
	- ขนาด Ø 1 "	40.00	m.	22.00	880.00	20.00	800.00	1,680.00	
	- ขนาด Ø 1 1/4 "	4.00	m.	36.70	146.80	25.00	100.00	246.80	
	- ขนาด Ø 2 "	16.00	m.	56.70	907.20	25.00	400.00	1,307.20	
1.2	Pipe Fitting & Accessories	1.00	Lot	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
1.3	Sleeve , Hanger and Support	1.00	Lot	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
1.4	Gate Valve								
	- ขนาด Ø 1 1/4" ทองเหลือง	1.00	pcs.	560.00	560.00	120.00	120.00	680.00	
	- ขนาด Ø 1 " ทองเหลือง	1.00	pcs.	480.00	480.00	120.00	120.00	600.00	
	- ขนาด Ø 2 " ทองเหลือง	1.00	pcs.	1,250.00	1,250.00	240.00	240.00	1,490.00	
	รวมยอดยกไป							11,874.00	



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา งานอาคาร
 โครงการ ปรับปรุงต่อเติมอาคารแพทย์แผนไทย ศูนย์บริการสาธารณสุข
 สถานที่ดำเนินการ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลสุเทพ อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่
 ออกแบบและประมาณราคา กองช่าง ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เทศบาลตำบลสุเทพ
 ประมาณการเมื่อวันที่ ตามแบบ เลขที่ 38/2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							31,326.00	
2.3	ระบบบำบัดน้ำเสีย								
1	ถังบำบัดสำเร็จรูป ขนาด 4000 ลิตร	1	set	34,000.00	34,000.00	3,000.00	3,000.00	37,000.00	
2	งานโครงสร้างฐานรับถังบำบัด								
	- งานขุดดิน	10.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	990.00	990.00	
	- คอนกรีตหยาบ 180 ksc.	0.40	ลบ.ม.	1,680.37	672.15	306.00	122.40	794.55	
	- ทรายหยาบรองพื้น	0.20	ลบ.ม.	470.00	94.00	99.00	19.80	113.80	
	- DB 12	35.52	กก.	21.52	764.39	3.40	120.77	885.16	
	- ลวดผูกเหล็ก	10.00	กก.	33.00	330.00	-	-	330.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	0.80	ลบ.ม.	1,765.00	1,412.00	306.00	244.80	1,656.80	
	- ไม้แบบ	1.60	ตร.ม.	467.00	747.20	133.00	212.80	960.00	
	ถังดักไขมันสำเร็จรูป DGT 260P	1	ถัง	6,370.00	6,370.00	300.00	300.00	6,670.00	
	รวมยอดงานสุขภาพ							80,726.31	



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา

งานอาคาร

โครงการ

ปรับปรุงต่อเติมอาคารแพทย์แผนไทย ศูนย์บริการสาธารณสุข

สถานที่ดำเนินการ

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลสุเทพ อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่

ออกแบบและประมาณราคา

กองช่าง ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เทศบาลตำบลสุเทพ

ประมาณการเมื่อวันที่

2 ก.พ. 2559

ตามแบบ เลขที่ 38/2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา						66,827.66		
2	งานระบบไฟฟ้ากำลังและวงจรย่อย								
1	- ฝ้ารับคู่ สองชั้น มีกลาวด์	23.00	ชุด	148.59	3,417.57	90.00	2,070.00	5,487.57	
2	- ฝ้ารับเดี่ยว สำหรับพัดลมดูดอากาศ	4.00	ชุด	64.48	257.92	80.00	320.00	577.92	
3	- สาย IEC-01. 2.5 ตร.มม.	598.00	เมตร	10.65	6,368.70	16.00	9,568.00	15,936.70	
4	- สาย IEC-01. 4 ตร.มม.	364.00	เมตร	16.07	5,849.48	5.00	1,820.00	7,669.48	
5	- สาย IEC-01. 16 ตร.มม.	11.00	เมตร	71.49	786.39	20.00	220.00	1,006.39	
6	- สาย IEC-01. 25 ตร.มม.	4.00	เมตร	112.14	448.56	25.00	100.00	548.56	
7	- สาย IEC-01. 50 ตร.มม.	52.00	เมตร	214.20	11,138.40	40.00	2,080.00	13,218.40	
8	- ท่อ PVC. 1/2"	93.00	ท่อน	42.05	3,910.65	17.00	1,581.00	5,491.65	
9	- ท่อ PVC. 1 1/2"	1.00	ท่อน	183.17	183.17	29.00	29.00	212.17	
10	- ท่อ PVC. 2"	4.00	ท่อน	257.94	1,031.76	35.00	140.00	1,171.76	
11	- หัวรูฝ้าขนาด 2"	1.00	ตัว	84.11	84.11	16.00	16.00	100.11	
	รวมยอดยกไป							118,248.37	



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา งานอาคาร
 โครงการ ปรับปรุงต่อเติมอาคารแพทย์แผนไทย ศูนย์บริการสาธารณสุข
 สถานที่ดำเนินการ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลสุเทพ อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่
 ออกแบบและประมาณราคา กองช่าง ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เทศบาลตำบลสุเทพ
 ประมาณการเมื่อวันที่ 2 ก.พ. 2559 ตามแบบ เลขที่ 38/2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							118,248.37	
3.3	งานสายประธานและตู้ควบคุมไฟฟ้า								
1	- ตู้ MDB 3 ช่อง 100 แอมป์ 3 f MCB 75 , 50 แอมป์ 2 ลูกอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ตู้	23,411.21	23,411.21	-	-	23,411.21	
2	- ตู้ควบคุมไฟฟ้าขนาด 24 ช่อง 75 แอมป์ 3 f ลูกเซอร์กิตขนาด 20 ,32 แอมป์ 22 ลูก	1.00	ตู้	14,471.96	14,471.96	-	-	14,471.96	
3	- แลค 4 ช่อง พร้อมลูกถ้วย	3.00	ชุด	294.00	294.00	-	-	294.00	
4	- อุปกรณ์ยึดโยง , ต่อฟวง (ทุก , ลวดแบน ตะปู , ก่อลงต่อสาย , ล็อคชนิด , บุทชิง , ท่ออ่อน)	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	รวมยอดงานระบบไฟฟ้า							158,425.54	

